PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	12 февраля 2021 г.
	              г.Железноводск
	№
	87

О внесении изменений в раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 января 2020 г.          № 37 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением Правительства Ставропольского края от 17 июля 2013 г. № 244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышении качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от                          02 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 декабря 2011 г. № 1355 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 января 2020 г. № 37 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-                                политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить                       на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                       Е.И. Моисеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города курорта Железноводска Ставропольского края

от 12 февраля 2021 г. № 87

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в раздел II «Стандарт предоставления муниципальной               услуги» Административного регламента предоставления администрацией   города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной                 собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование», утвержденного постановлением                    администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                от 21 января 2020 г. № 37 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,               находящегося в муниципальной собственности или государственная                     собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»
1. Абзац семнадцатый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 02 октября 2020 г.);».
2. Абзац третий подпункта 9.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«документы, предусмотренные приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», а именно – документы, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка.».
3. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с требованиями подпунктов 1, 2 и 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» установлен запрет требовать от заявителя:».
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края –

начальник управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска                                                И.В. Гречишников